АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2017 № 1983-па

Об  утверждении  Перечня
приоритетных  инвестиционных
проектов  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
15.01.2016 № 73-па «Об утверждении Порядка рассмотрения и критериев отбора
инвестиционных  проектов  для  включения  в  перечень  приоритетных
инвестиционных  проектов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
протоколами  от  23.05.2017,  02.06.2017  заседаний  Комиссии  по  рассмотрению
вопросов  предоставления  муниципальной  поддержки  инвестиционной
деятельности  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Перечень приоритетных инвестиционных проектов городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

2.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска:

- от 24.05.2016 №1520 «О включении инвестиционных проектов в Перечень
приоритетных  инвестиционных  проектов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск».

-  от  07.11.2016  №3464  «О  внесении  изменения  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.05.2016  №1520  «О  включении
инвестиционных проектов  в  Перечень  приоритетных инвестиционных проектов
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

-  от  13.01.2017  №117-па  «О  внесении  изменения  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.05.2016  №1520  «О  включении
инвестиционных проектов  в  Перечень  приоритетных инвестиционных проектов
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  экономического  развития  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                  С.А.Надсадин

2

Приложение
к постановлению
администрации
города Южно-Сахалинска
от 24.07.2017 № 1983-па

Перечень
приоритетных инвестиционных проектов

городского округа «Город Южно-Сахалинск»

№
п/п

Наименование
инвестиционного

проекта
Краткое описание, место реализации

Стоимость
(млн. рублей)

Планируемый
период

реализации

Объем
производства

продукции
(товаров, услуг)

Субъект
инвестиционной

деятельности

1
Частный детский сад

«Ладушки»

Организация  в  городе  Южно-Сахалинске
лицензированного  частного  детского  сада
для детей в возрасте от  1 до 7 лет на 80
мест.

39,5
млн. рублей

2015-2020
годы

открытие
4-х групп,
посещаемость
80 человек

ИП
Волошина И.В.

2

Организация
сельскохозяйственного
рынка на территории
г. Южно-Сахалинска

Создание  и  функционирование
сельскохозяйственного  рынка,  общей
площадью 500 кв. м. на территории города
Южно-Сахалинска  с  максимальной
заполняемостью  торговых  мест  и
получением прибыли, включающего в себя
не менее  38  торговых  мест  для  местных
сельскохозяйственных
товаропроизводителей.

10,4
млн. рублей

2016-2018
годы

Количество
торговых мест:
не менее 38 для
местных
сельскохозяйствен-
ных товаро-
производителей

ООО
«Продуктовый

рынок»

3

№
п/п

Наименование
инвестиционного

проекта
Краткое описание, место реализации

Стоимость
(млн. рублей)

Планируемый
период

реализации

Объем
производства

продукции
(товаров, услуг)

Субъект
инвестиционной

деятельности

3

Организация комплексного
производства строительных

материалов по франшизе
«Система Строительного

Снабжения»

Организация  в  Сахалинской  области
производства  сухих  строительных  смесей
по  франшизе  «Система  Строительного
Снабжения».

5,9
млн. рублей

2016-2018
годы

Объем
производства
смесей - 660 тонн в
месяц

ООО «Система
Строительного

Снабжения
Сахалин»

4
Строительство

домостроительного
комбината

Организация  домостроительного
комбината,  оснащенного  современным
оборудованием  и  технологиями,
способного  выпускать  железобетонные
изделия  безопалубочного  формования  для
строительства  зданий  по  сейсмостойкой
системе  каркасно-монолитного
строительства (ССКМС).

966,8
млн. рублей

2016-2023
годы

100 000 кв.м жилья
в год

ООО
«Стройград-1»

Начальник Департамента
экономического развития                                                                                                                                                        О.Н.Настич